
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Fábio Lyrio Santos (Diretor Geral).
Chave de autenticidade do documento: 24EAD1BC-F4F5CC1A-1DEA4027-E4911D61
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS ITAPINA

PORTARIA Nº 372, DE 9 DE SETEMBRO DE 2025.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO CAMPUS ITAPINA, nomeado pela
Portaria n° 1987 de 22.11.2021, publicada no DOU de 23.11.2021, no uso de suas atribuições

 considerando o processo de eleição dos Colégios Eleitorais para a escolha dos membroslegais,
do Conselho Superior do Ifes, realizado pela Comissão nomeada através da Portaria nº 356 de
20.08.2025, assim como o teor do Processo nº  23154.002200/2025-13,

:RESOLVE

                Homologar o resultado das eleições para representantes dos Colégios Eleitorais que
representarão o Campus Itapina na escolha dos membros do Conselho Superior do Ifes,
conforme abaixo:

Colégio Eleitoral do Corpo Docente:

Titular: Nathália Ferreira de Sousa Martins - Siape nº 3447010
Suplente: Rusley Breder Biasutti - Siape nº 3447023

Colégio Eleitoral do Corpo Administrativo: Não houve eleição para esse segmento,
considerando o mandato vigente (conforme anexo da Portaria do Reitor nº 605 de 16.03.2023).

Colégio Eleitoral do Corpo Discente: Não houve inscrições homologadas.

FABIO LYRIO SANTOS
Diretor Geral


		2025-09-09T11:30:05-0300




